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แนวทางการบริหารจัดการบริการวัคซีนป้องกนัโรคไข้หวัดใหญ่
(Seasonal Influenza : Flu) ปีงบประมาณ 2564
ภายใต้ Krungthai Digital Health Platform
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สณัทวี เข็มขัด 
ส ำนักงำนหลักประกันสุขภำพแห่งชำติ
เขต 9 นครรำชสีมำ



เตรียมควำมพร้อม USER
สร้ำง User ประมำณ 30-45 นำที1

▪ ยังไมม่ีติดต่อหน้ำห้อง เพ่ออเพิอม USER 
▪ บัตร ปชช 13 หลัก,หน่วยงำน,เบอร์โทร,อีเมล์
▪ เฉพำะเช้ำนี้ เพิอมบทบำท ให้ Admin 1 ท่ำน
▪ หน่วยทีอมีแล้ว นัองรอสักครู่



จังหวัด QUOTA ลง Slot 
แล้ว % Slot

จ ำนวน
หน่วย
บริกำร

หน่วยทีอ ขอ 
User แล้ว

นับหน่วยทีอ
ลง Slot

จ ำนวน
หน่วยทีอยัง
ไม่ขอ User

จ ำนวนหน่วย
ทีอขอ User 
แล้วแต่ยังไม่
ลง Slot

% มี User 
แล้ว

% มี 
User 
แล้วแต่
ยังไม่ลง 

Slot

ชัยภูมิ 71,000 47,999 67.60 17 17 15 0 2 100.00 88.24 

นครรำชสีมำ 162,600 44,293 27.24 45 43 21 2 22 95.56 48.84 

บุรีรัมย์ 92,900 3,330 3.58 24 20 3 4 17 83.33 15.00 

สุรินทร์ 81,700 41,409 50.68 17 17 17 0 0 100.00 100.00 

รวม 408,200 137,031 33.57 103 97 56 6 41 94.17 57.73 

สรุปการตั้ง slot และรายงาน User ในระบบ

1 2



หน่วยท่ียังไม่ขอ USER จ านวน 2 แห่ง

นครรำชสีมำ 2 แห่ง
โรงพยำบำลโนนสูง
โรงพยำบำลส่งเสริมสุขภำพต ำบลศีรษะละเลิง



ขอ User แล้ว แต่ยังไม่ตั้ง Slot จ านวน 21 แห่ง

โรงพยำบำลมหำรำชนครรำชสีมำ

โรงพยำบำลครบุรี

โรงพยำบำลเสิงสำง

โรงพยำบำลคง

โรงพยำบำลจักรำช

โรงพยำบำลโชคชัย

โรงพยำบำลโนนสูง

โรงพยำบำลบัวใหญ่

โรงพยำบำลห้วยแถลง

โรงพยำบำลชุมพวง

โรงพยำบำลปำกช่องนำนำ
โรงพยำบำลหนองบุญมำก
โรงพยำบำลโนนแดง
โรงพยำบำลเฉลิมพระเกียรติสมเด็จย่ำ 
100 ปี เม่องยำง
โรงพยำบำลล ำทะเมนชัย
โรงพยำบำลเดอะโกลเดนเกท
โรงพยำบำลโครำชเมโมเรียล
ศูนย์แพทย์ชุมชนเม่อง 1 หัวทะเล
โรงพยำบำลเฉลิมพระเกียรติ
รพ.บัวลำย
โรงพยำบำลสีดำ



กำรลงทะเบียนจองสิทธิฉีดวัคซีนป้องกันโรคไข้หวัดใหญ่ 
ผ่ำน App เป๋ำตัง/Web portal ปีงบประมำณ 2564 รำย CUP (16กพ.64)

รำย
งำน

H_CO

DE
HOSPITAL_NAME QUOTA Set Slot

% Set Slot

 เทยีบ 

QUOTA

 Booking
% Booking

 เทยีบ Slot

% Booking

 เทยีบ 

QUOTA

APP 

PAOTA

NG

WEB 

PORTAL

10877 โรงพยาบาลดา่นขนุทด 9,500 9,500 100.00       39 0.41 0.41 2 37

14161 โรงพยาบาลกองบนิ 1 250 250 100.00       26 10.40 10.40 0 26

24196 คลนิกิเวชกรรมชมุชนอบอุน่ปากชอ่ง 1 150 143 95.33         1 0.70 0.67 1 0

10892 โรงพยาบาลแกง้สนามนาง 2,200 2,078 94.45         0 0.00 0.00 0 0

10878 โรงพยาบาลโนนไทย 3,800 3,493 91.92         0 0.00 0.00 0 0

24060 ศนูยป์ฎบิตักิารทางการแพทย ์ มหาวทิยาลยัเทคโนโลยสีรุนารี1,500 1,332 88.80         7 0.53 0.47 7 0

12267 ศนูยอ์นามัยที ่5 นครราชสมีา 200 160 80.00         2 1.25 1.00 2 0

10888 โรงพยาบาลขามทะเลสอ 3,700 2,945 79.59         252 8.56 6.81 0 252

10874 โรงพยาบาลบา้นเหลือ่ม 2,000 1,400 70.00         176 12.57 8.80 0 176

10880 โรงพยาบาลขามสะแกแสง 2,800 1,960 70.00         0 0.00 0.00 0 0

11492 โรงพยาบาลคา่ยสรุนารี 2,000 1,400 70.00         0 0.00 0.00 0 0



กำรลงทะเบียนจองสิทธิฉีดวัคซีนป้องกันโรคไข้หวัดใหญ่ 
ผ่ำน App เป๋ำตัง/Web portal ปีงบประมำณ 2564 รำย CUP (16กพ.64)

รำย
งำน

H_CO

DE
HOSPITAL_NAME QUOTA Set Slot

% Set Slot

 เทยีบ 

QUOTA

 Booking
% Booking

 เทยีบ Slot

% Booking

 เทยีบ 

QUOTA

APP 

PAOTA

NG

WEB 

PORTAL

14697 ศนูยแ์พทยช์มุชนเมอืง 13 5,700 3,987 69.95         23 0.58 0.40 0 23

02548 โรงพยาบาลสง่เสรมิสขุภาพต าบลศรีษะละเลงิ 5,200 3,636 69.92         437 12.02 8.40 3 434

10887 โรงพยาบาลสงูเนนิ 5,400 3,768 69.78         6 0.16 0.11 3 3

10883 โรงพยาบาลปักธงชยั 5,000 3,357 67.14         1 0.03 0.02 1 0

23839 โรงพยาบาลเทพรัตนน์ครราชสมีา 6,000 3,960 66.00         1 0.03 0.02 0 1

14421 ศนูยบ์รกิารสาธารณสขุ ส านักการสาธารณสขุและสิง่แวดลอ้ม เทศบาลนคร  นครราชสมีา2,600 1,699 65.35         94 5.53 3.62 3 91

21324 คลนิกิชมุชนอบอุน่มหาชยั 400 250 62.50         3 1.20 0.75 1 2

27841 โรงพยาบาลเทพารักษ์**(หน่วยใหม ่60) 2,500 1,020 40.80         1 0.10 0.04 1 0

10889 โรงพยาบาลสคีิว้ 6,800 1,425 20.96         25 1.75 0.37 25 0

10894 โรงพยาบาลวงัน ้าเขยีว 2,500 495 19.80         1 0.20 0.04 1 0

10884 โรงพยาบาลพมิาย 6,200 1,200 19.35         4 0.33 0.06 4 0

10882 โรงพยาบาลประทาย 6,500 800 12.31         0 0.00 0.00 0 0

22456 โรงพยาบาลพระทองค า เฉลมิพระเกยีรต ิ80 พรรษา2,000 200 10.00         2 1.00 0.10 2 0



การบริหารจัดการบริการวัคซีนป้องกันโรคไข้หวัดใหญ่
หน่วยงาน กลุ่มเป้าหมาย

กรมควบคุมโรค
(หน่วยบริการได้รับ

การจัดสรรวัคซีนจาก
กรมควบคุมโรค 

กระทรวงสาธารณสุข)

บุคลากรทางการแพทย์และสาธารณสุขที่มีความเสี่ยงต่อการสัมผัสโรคไข้หวัดใหญ่
1. แพทย์ พยาบาล และบุคลากรอื่นๆ ในโรงพยาบาลทั้งที่ท างานในแผนกผู้ป่วยในและแผนกผู้ป่วยนอก รวมถึงนักศึกษาฝึกงานในแต่ละวิชาชีพ
2. เจ้าหน้าที่สาธารณสุขที่ท าหน้าที่ในการสอบสวนควบคุมโรค
3. เจ้าหน้าที่และอาสาสมัครท าลายซากสัตว์ปีกและสัตว์อื่นที่สงสัยติดเชื้อไข้หวัดนก
4. เจ้าหน้าที่ห้องปฏิบัติการตรวจวินิจฉัยเชื้อไวรัสไข้หวัดใหญ่
5. ผู้ต้องขัง / บุคลากรในเรือนจ าและทัณฑสถาน
6. ผู้เดินทางไปต่างประเทศและพิธฮีัจญ์/อุมเราะห์

ส านักงานหลักประกัน
สุขภาพแห่งชาติ

(สปสช.จัดหาวัคซีน 
ผ่าน GPO)

ประชาชนกลุ่มเสี่ยงทุกสิทธิ ดังนี้
1. หญิงตั้งครรภ์ อายุครรภ์ 4 เดือนขึ้นไป  
2. เด็กอายุ 6 เดือน ถึง 2 ปีทุกคน  
3. ผู้มีโรคเรื้อรัง 7 กลุ่มโรค (ปอดอุดกั้นเรื้อรัง หืด หัวใจ หลอดเลือดสมอง ไตวาย ผู้ป่วยมะเร็งที่อยู่ระหว่างการได้รับเคมีบ าบัด และเบาหวาน)
4. บุคคลที่มีอายุ 65 ปีข้ึนไป 
5. ผู้พิการทางสมองที่ช่วยเหลือตนเองไม่ได้
6. โรคธาลัสซีเมียและผู้ที่มีภูมิคุ้มกันบกพร่อง (รวมผู้ติดเชื้อ HIV ที่มีอาการ) 
7. โรคอ้วน (น้ าหนัก>100 กิโลกรัม หรือ BMI >35 กิโลกรัมต่อตารางเมตร) 

ส านักงานประกันสังคม
(หน่วยบริการจัดหา

วัคซีน)

ผู้ประกันตนที่มีอายุตั้งแต่ 50 ปีข้ึนไป (ทั้งที่มีโรคประจ าตัว ไม่มีโรคประจ าตัว) 
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ก าหนดการรณรงค์ฉีดวัคซีนป้องกันโรคไข้หวัดใหญ่

• ก าหนดรณรงค์ฉีดวัคซีนไข้หวัดใหญ่ ปีงบประมาณ 2564 ตั้งแต่วันที่ 1 พค. – 31 สค. 2564* 
และเพื่อให้เกิดประสทิธิผลสงูสุดต่อการควบคุมโรค เสนอแนะให้หน่วยบริการเร่งรัดการ
ให้บริการในช่วง 3 เดือนแรกของการรณรงค์ (วันที่ 1 พค. – 31 กค. 64) และเก็บตกใน 1 
เดือนหลัง (วันที่ 1 – 31 สค. 64)

* ก ำหนดกำรรณรงค์ให้วัคซีนป้องกันโรคไข้หวัดใหญ่ตำมฤดูกำลอำจมีกำรเปลี่ยนแปลงตำมที่ 
กรมควบคุมโรค กระทรวงสำธำรณสุขก ำหนด
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1. ขั้นตอนการลงทะเบยีนจองสิทธิ (1 ก.พ.2564 -31 มีค. 2564) *

ประชาชนสามารถลงทะเบียนเพ่ือจองสิทธิการรับบริการฉีดวัคซีนได้ ๒ ช่องทาง ดังนี้
1) ลงทะเบียนจองสิทธิ ผ่านโทรศัพท์มือถือ โดย Application เป๋าตัง ธนาคารกรุงไทย

(ประชาชนกลุ่มเสี่ยงที่มีอายุ 65 ปีขึ้นไปและหญิงต้ังครรภ์ที่อายุครรภ์ 4 เดือนขึ้นไป )
2) ลงทะเบียนจองสิทธิ ณ หน่วยบริการประจ า/โรงพยาบาลใกล้บ้าน ผ่านระบบ Hospital 

Portal ธนาคารกรุงไทย (ประชาชนกลุ่มเสี่ยง ทั้ง 7 กลุ่ม)

* ประชาชนกลุ่มเป้าหมายที่มีการลงทะเบียนจองสิทธิเพือ่ฉีดวัคซีนป้องกันโรคไข้หวัดใหญ่   
และมารับบริการฉีดในวันและเวลาที่จองสิทธิจะได้รับบริการตามสิทธิการจองทกุราย
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การจองสิทธิและเข้ารับบริการวัคซีนฉีดวัคซีนป้องกันโรคไข้หวัดใหญ่



2. ขั้นตอนการเข้ารับบริการฉีดวัคซีน (1 พค.-31 สค. 2564)
1) ประชาชนที่ลงทะเบียนจองสิทธิแล้วทั้ง 2 ช่องทาง ทุกราย สามารถเข้ารับบริการฉีดวัคซีนได้ตามวัน 

เวลาที่จองสิทธิไว้
2) ประชาชนกลุ่มเป้าหมายท่ีไม่ได้มีการลงทะเบียนจองสิทธิในเวลาที่ก าหนด สามารถเข้าขอรับบริการฉีด

วัคซีนได้ที่โรงพยาบาล ในช่วงการรณรงค์ (Walk in) ตั้งแต่ 1 พค.-31 สค.2564 แต่เนื่องจากปริมาณ
วัคซีนที่หน่วยบริการได้รับการจัดสรรมีจ านวนจ ากัดและไม่ครอบคลุมประชาชนกลุ่มเสี่ยงทุกคน  ดังนั้น 
หน่วยบริการก าหนดให้บริการฉีดวัคซีนให้แก่ประชาชนกลุ่มเสี่ยงตามล าดับการมารับบริการ ซึ่งผู้ที่มา
ขอรับบริการก่อนจะได้สิทธิฉีดวัคซีนก่อน (First Come First Serve) ทั้งนี้ จนกว่าวัคซีนที่หน่วยบริการ
ได้รับจัดสรรหมด

3. ประชาชนกลุ่มเสี่ยงจองสิทธิและรับบริการฉีดวัคซีนป้องกันโรคไข้หวัดใหญ่ได้ที่ หน่วยบริการในระบบ
หลักประกันสุขภาพแห่งชาติ ที่เป็นหน่วยบริการประจ า หรือหน่วยบริการที่สะดวกใกล้บ้าน
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การจองสิทธิและเข้ารับบริการวัคซีนฉีดวัคซีนป้องกันโรคไข้หวัดใหญ่ (ต่อ)
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หน่วยงาน กลุ่มเป้าหมาย

ช่องทางการลงทะเบียนจองสิทธิ

จองสิทธิด้วยตนเอง 
ผ่าน Application 

เป๋าตัง

จองสิทธิที่หน่วย
บริการ ผ่าน

Hospital Portal
ส านักงานประกันสังคม ผู้ประกันตน อายุ ≥ 50 ปี √ √

ส านักงานหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ

1. หญิงตั้งครรภ์ อายุครรภ์ 4 เดือนขึ้นไป (ให้บริการตลอดทั้งปี) √ √

2. เด็กอายุ 6 เดือน ถึง 2 ปีทุกคน 
(หมายถึง กลุ่มเด็กที่มีอายุตั้งแต่ 6 เดือนเต็มจนถึงอายุ 2 ปี 11 เดือน 29 วัน)

√

3. บุคคลที่มีอายุ 65 ปีข้ึนไป √ √

4. ผู้มีโรคเรื้อรัง (ปอดอุดกั้นเรื้อรัง หอบหืด หัวใจ หลอดเลือดสมอง ไตวาย 
ผู้ป่วยมะเร็งที่อยู่ระหว่างการได้รับเคมีบ าบัด และเบาหวาน)

√

5. ผู้พิการทางสมองที่ช่วยเหลือตนเองไม่ได้ √

6. โรคธาลัสซีเมียและผู้ที่มภีูมิคุ้มกันบกพร่อง (รวมผู้ติดเชื้อ HIV ที่มีอาการ) √

7. โรคอ้วน (น้ าหนัก>100 กิโลกรัม หรือ BMI >35 กิโลกรัมต่อตารางเมตร) √

การลงทะเบียนจองสิทธิบริการวัคซีนไข้หวัดใหญ่
การยืนยันตัวตน (KYC)/การตรวจสอบสิทธ/ิการลงทะเบียนจองสิทธิ/การนัดหมายเพื่อเข้ารับบริการวัคซีนไข้หวัดใหญ่ 
ผ่าน 2 ช่องทาง ได้แก่ Health Wallet (Application เป๋าตัง)/Hospital Portal ระหว่างวันที่ 1 ก.พ 64-31 มีค.64



ร้อยละ 70
จองผ่าน Health Wallet (Application เป๋าตัง)/Hospital Portal
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จัดสรรตามสัดส่วนประชากรเป้าหมาย
จ านวน 3.9 ล้านโดส๊ *

วัคซีนรณรงค์ จ านวน 4.0 ล้านโด๊ส

การจัดสรรและการกระจายวัคซีนไข้หวัดใหญ่ ปีงบประมาณ 2564
ส าหรับประชาชนกลุ่มเสี่ยงทุกสิทธิ 7 กลุ่ม (จ านวน 11,555,334 คน) 

* ส ารองส าหรับกรณีฉุกเฉิน/Cold chain break down จ านวน 1 แสนโด๊ส

ร้อยละ 30 
ส าหรับประชาชนกลุ่มเสี่ยงทุกสิทธิที่ไม่ได้ลงทะเบียนจองสิทธิ (Walk in)

4 ลา้น doses คอื 33 % จาก pop 11 ลา้น 
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การบริหารจัดการวัคซีนของหน่วยบริการ

1. ร้อยละ 70 ของวัคซีนที่หน่วยบริการได้รับจัดสรร ให้หน่วยบริการประจ า Setup ข้อมูลส าหรับการ
จองฉีดวัคซีนไข้หวัดใหญ่ ผ่าน Hospital Portal ของโปรแกรมเป๋าตัง_KTB ระหว่างวันที่ 15-22 มค. 
2564 เพื่อให้ประชาชนกลุ่มเสี่ยงจองฉีดวัคซีนไข้หวัดใหญ่ ระหว่างวันที่ 23 มค.-31 มีค. 2564

2. ร้อยละ 30 ของวัคซีนที่หน่วยบริการได้รับจัดสรร จะเป็นวัคซีนส าหรับประชาชนกลุ่มเสี่ยงทุกสิทธิที่
ไม่ได้ลงทะเบียนจองสิทธิ ตามข้อ 1 และมาขอรับบริการในช่วงรณรงค์ (Walk in)

* ก าหนดรณรงค์ฉีดวัคซีนไข้หวัดใหญ่ ปีงบประมาณ 2564 ตั้งแต่วันที่ 1 พค. – 31 สค. 64 และเพื่อให้
เกิดประสิทธิผลสูงสุดต่อการควบคุมโรค เสนอแนะให้หน่วยบริการเร่งรัดการให้บริการในช่วง 3 เดือนแรก
ของการรณรงค์ (วันที่ 1 พค. – 31 กค. 64) และเก็บตกใน 1 เดือนหลัง (วันที่ 1 – 31 สค. 64)
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การก าหนด Time Slot วัคซีนของหน่วยบริการ
ส าหรับการรณรงค์ให้วัคซีนไข้หวัดใหญ่ ตั้งแต่ 1 พค.- 31 กค.64

วัคซีน
จ านวนวัคซีนที่หน่วยบริการได้รับ

เพ่ือการจัดบริการในเดือน
พค.64 มิย.64 กค.64 รวม

- ส่วน 70% (ส าหรับกลุ่มเสี่ยงที่จองผ่าน 
Application เป๋าตัง/Hospital Portal)

20% 30% 20% 70%

- ส่วน 30% (ส าหรับกลุ่มเสี่ยงที่ Walk in) 5% 15% 10% 30%
รวม 25% 45% 30% 100%

หมายเหตุ : กรณีที่หน่วยบริการมีวัคซีนเหลือจากการให้บริการเดือน พค.-กค.64 หน่วยบริการสามารถน ามาให้บริการแก่ประชาชน ในเดือน สค.64 
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การกระจายวัคซีนไข้หวัดใหญ่ 

การกระจายวัคซีนไข้หวัดใหญ่ ส าหรับประชาชนกลุ่มเสีย่ง 7 กลุ่ม ในช่วงรณรงค ์จ านวน 3.9 ล้านโดส๊
• งวดแรก : หน่วยบริการประจ าจะได้รับวัคซีน ร้อยละ 25 ของวัคซีนที่ได้รับจัดสรรทั้งหมด ภายในเดือน เมย. 64

(ส าหรับการจัดบริการในเดือน พฤษภาคม 2564)
• งวดที่ 2 : หน่วยบริการประจ าจะได้รับวัคซีน ร้อยละ 45 ของวัคซีนท่ีได้รับจัดสรรทั้งหมด ภายในเดือน พค. 64

(ส าหรับการจัดบริการในเดือน มิถุนายน 2564)
• งวดที่ 3 : หน่วยบริการจะได้รับวัคซีนไข้หวัดใหญ่ที่เหลือจากจ านวนวัคซีนที่ได้รับจัดสรร(เป้าหมาย) 

ภายในเดือน พค. 64
โดย สปสช.เขต พิจารณาปรับเกลี่ยภายในเขต โดยใช้ข้อมูลผลการให้บริการจริงประกอบการพิจารณา
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1. ส ำรวจกลุ่มเป้ำหมำยผู้รับวัคซีนและรำยงำนข้อมูลกลุ่มเป้ำหมำยพร้อมวันทีอนัดรับบริกำรรำยบุคคลผ่ำน Hospital Portal 
กรณีผู้ป่วย 1 รำย เข้ำเง่ออนไขกำรรับวัคซีนมำกกว่ำ 1 ข้อ ให้พิจำรณำใส่ข้อมูลทีอส ำคัญทีอสุดอันดับเดียว

2. ก ำหนด Super Admin เพ่ออท ำหน้ำทีอ Setup เร่อองสิทธิ กิจกรรมทีอให้บริกำร และบทบำทแต่ละ user
3. หน่วยบริกำร Setup ข้อมูลส ำหรับกำรลงทะเบียนจองสิทธิบริกำรวัคซีนไข้หวัดใหญ่ ใน Hospital Portal (ก ำหนดวัน เวลำ 

ให้บริกำรวัคซีนฯ ตำมศักยภำพของหน่วยบริกำร) เพ่ออใช้เป็นข้อมูลให้ประชำชนลงทะเบียนเข้ำรับบริกำรด้วยตนเองเพิอมเติม
จำกทีอหน่วยบริกำรลงทะเบียนไว้

4. ประชำสัมพันธ์ให้ประชำชนกลุ่มเสีอยงลงทะเบียนจองสิทธิรับบริกำรวัคซีนป้องกันโรคไข้หวัดใหญ่ตำมฤดูกำล
5. ด ำเนินกำรลงทะเบียนจองสิทธิบริกำรวัคซีนไข้หวัดใหญ่ ผ่ำน Hospital portal ส ำหรับกลุ่มเสีอยงเป้ำหมำยผู้มีโรคเร่้อรัง ๗ 

กลุ่มโรค (ปอดอุดกั้นเร่้อรัง ห่ด หัวใจ หลอดเล่อดสมอง ไตวำย ผู้ป่วยมะเร็งทีออยู่ระหว่ำงกำรได้รับเคมีบ ำบัด และเบำหวำน)/ผู้
พิกำรทำงสมองทีอช่วยเหล่อตนเองไม่ได้/โรคธำลัสซเีมียและผู้ทีอมีภูมิคุ้มกันบกพร่อง (รวมผู้ติดเช่้อ HIV ทีอมีอำกำร)/ภูมิคุ้มกัน
บกพร่อง/HIV/ โรคอ้วน /เด็กอำยุ 6 เด่อน ถึง 2 ปี )

6. ให้บริกำรฉีดวัคซีนป้องกันโรคไข้หวัดใหญ่ในช่วงรณรงค์ตั้งแต่วันทีอ 1 พฤษภำคม  – 31 สิงหำคม 2564 แก่กลุ่มเป้ำหมำยทีอ
ลงทะเบียนจองสิทธิตำมเวลำนัดหมำย และประชำชนกลุ่มเสีอยงทีอไม่ได้ลงทะเบียนจองสิทธิบริกำรวัคซีนไข้หวัดในระหว่ำงวันทีอ 
1 กุมภำพันธ์ - 31 มีนำคม 2564 (walk in)

7. ให้บริกำรวัคซีนแก่กลุ่มเป้ำหมำยทั้งในหน่วยบริกำรและออกไปให้บริกำรทีอ รพ.สต.โดยประสำนควำมร่วมม่อกับรพ.สต.และ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิอน  ทั้งนี้กำรฉีดวัคซีนต้องเป็นไปตำมแนวทำงกำรให้บริกำรวัคซีนตำมทีอกระทรวงสำธำรณสุข
ก ำหนด

8. ติดตำมและรำยงำนอำกำรข้ำงเคียงหลังจำกให้วัคซีนส่ง สสจ./สคร.
9. ตรวจสอบจ ำนวนยอดจัดสรรวัคซีน บน Website GPO http://scm.gpo.or.th/vmi
10. บันทึกผลกำรให้บริกำรวัคซีนในระบบปกติ ภำยหลังจำกให้บริกำรฉีดวัคซีน
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บทบาทหน่วยบริการทุกระดับ

http://scm.gpo.or.th/vmi
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เข้ำระบบพร้อมกัน2
เข้ำระบบ healthplatform

www.healthplatform.krungthai.com

http://www.healthplatform.krungthai.com/
http://www.healthplatform.krungthai.com/


การตั้ง Slot ณ 16 ก.พ. 64

H_CODE HOSPITAL_NAME QUOTA Set Slot

% Set Slot 

เทยีบ 

QUOTA

 Booking
% Booking 

เทยีบ Slot

% Booking 

เทยีบ QUOTA

22456 โรงพยาบาลพระทองค า เฉลมิพระเกยีรต ิ80 พรรษา2,000 200 10.00           2 1.00 0.10

10882 โรงพยาบาลประทาย 6,500 800 12.31           0 0.00 0.00

10884 โรงพยาบาลพมิาย 6,200 1,200 19.35           4 0.33 0.06

10894 โรงพยาบาลวงัน ้าเขยีว 2,500 495 19.80           1 0.20 0.04

10889 โรงพยาบาลสคีิว้ 6,800 1,425 20.96           25 1.75 0.37

27841 โรงพยาบาลเทพารักษ์**(หน่วยใหม ่60)2,500 1,020 40.80           1 0.10 0.04

21324 คลนิกิชมุชนอบอุน่มหาชยั 400 250 62.50           3 1.20 0.75

14421 ศนูยบ์รกิารสาธารณสขุ ส านักการสาธารณสขุและสิง่แวดลอ้ม เทศบาลนคร  นครราชสมีา2,600 1,699 65.35           94 5.53 3.62

23839 โรงพยาบาลเทพรัตนน์ครราชสมีา 6,000 3,960 66.00           1 0.03 0.02

10883 โรงพยาบาลปักธงชยั 5,000 3,357 67.14           1 0.03 0.02

10887 โรงพยาบาลสงูเนนิ 5,400 3,768 69.78           6 0.16 0.11

02548 โรงพยาบาลสง่เสรมิสขุภาพต าบลศรีษะละเลงิ5,200 3,636 69.92           437 12.02 8.40

14697 ศนูยแ์พทยช์มุชนเมอืง 13 5,700 3,987 69.95           23 0.58 0.40

10874 โรงพยาบาลบา้นเหลือ่ม 2,000 1,400 70.00           176 12.57 8.80

10880 โรงพยาบาลขามสะแกแสง 2,800 1,960 70.00           0 0.00 0.00

11492 โรงพยาบาลคา่ยสรุนารี 2,000 1,400 70.00           0 0.00 0.00



ตรวจสอบหน่วยบริกำร
และก ำหนดหน่วยตรวจ
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ตรวจสอบข้อมูล กรณีไม่ถูกต้อง
แจ้งสปสช.เขตเพื่อแจ้ง KTB
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1. เพิ่มหน่วยตรวจที่จะให้ประชาชน ไปรับบริการ 
(ห้องตรวจ, รพสต)

2. คลิกที่ปุ่มรูปดินสอ เพื่อแก้ไขวันเวลาที่เปิด
ให้บริการ
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เพิอมสิทธิและบทบำท

4
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ข้อมูลรายช่ือที่ปรากฎจะมี
เฉพาะผู้ที่ขอ USER จาก 
สปสช. เพื่อเพ่ิมบทบาท เท่านั้น
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▪ ระบบใช้ได้เฉพำะแม่ข่ำยเท่ำนั้น
▪ บริหำร User ได้ 2 วิธี 
▪ ให้ รพสต ใช้ User Super admin
▪ ขอ User โดยใช้บุคลำกร ของ รพ

กำร  บริหำร User
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1. ก าหนดช่วงจอง (1 กพ – 31 สค 64)
2. ก าหนดวันที่ให้บริการ (1 พค – 31 สค 64)
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คลิก เพิ่มตารางการจอง
(กรณีให้บริการหลายวนัเท่าๆ 
กนั ) คลิก วันท าการพิเศษ

(กรณีให้บริการน้อยวนั )
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เลิอกไปทีละ 1 เดือน

คลิกเพื่อปรับเปลี่ยน
รายละเอียดในแต่ละวัน
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กรณีที่ก าหนดวันแบบ
เหมือนกันรายสัปดาห์ไปแล้ว 
แต่ต้องการหยุดบางวัน เช่น 
ก าหนดทุกจันทร์ ฉีด 20 คน 
แต่มีบางวันจันทร์ในเดอืนนั้น
ที่เราต้องการปิดบริการเพิ่ม

จากวันหยุดพิเศษ 

3.2 คลิก วันหยุด



เหมาะส าหรับ รพสต.ที่คาด
ว่าจะนัดฉีดกับประชาชน
ที่มารับบริการเพยีงไม่กี่วัน

ในแต่ละเดือน



ตัวอย่าง รพ. ก
ได้รับวัคซีนจัดสรร 2,300 dose 

กระจายวัคซีน (GPO)

งวด 1 (25%) 
ภายใน 25 เมย.64

งวด 2 (45%) 
ภายใน 25 พค.64

งวด 3 (30%) 
ภายใน 25 มิย.64

575 1035 690

2300
งวด2
1035

งวด1
575

งวด3
690

พร้อมให้บริการ
ตั้งแต่ 1 พค 64

พร้อมให้บริการ
ตั้งแต่ 1 มิย 64

พร้อมให้บริการ
ตั้งแต่ 1 กค 64

2300
มิย
900

พค
500

กค
600

สค
300

350

150

270

630

90

210

420

180

Slot 70%

Walk in 30%



ตารางแผน set slot รพ.ป่าแดด จ.เชยีงราย..ประจ าเดอืน........พฤษภาคม 2564........................

slot 350 dose

200 dose 50 dose 50 dose 50 dose

9.00-12.00 น. 13.00-16.00 น. 9.00-12.00 น. 13.00-16.00 น. 9.00-12.00 น. 13.00-16.00 น. 9.00-12.00 น. 13.00-16.00 น. 9.00-12.00 น. 13.00-16.00 น.

3 พค. 64 0 0 0

4 พค. 64 25 15 0 40 40

5 พค. 64 25 15 0 40 40

6 พค. 64 25 20 0 45 45

7 พค. 64 25 0 25 25

8 พค. 64 0 0 0

9 พค. 64 0 0 0

10 พค. 64 10 0 10 10

11 พค. 64 25 10 0 35 35

12 พค. 64 25 50 10 0 85 85

13 พค. 64 25 10 0 35 35

14 พค. 64 25 10 0 35 35

รวม 0 200 0 50 0 50 0 50 0 350 350

รวมจ านวน

ท ัง้หมดที่

จดับรกิาร

วนัที่

รพ.ป่าแดด รพสต. 1 รพสต 2 รพสต 3 รวม รพ.และหนว่ยตรวจ

ตัวอย่างการเตรียมการกระจายวัคซีนรายเดือนเพื่อเตรียม Set Slot



▪ ควรท ำไฟล์ Excel โคว้ต้ำก่อน 
▪ ก ำหนดช่วงเวลำท ำกำรจอง
▪ ก ำหนดช่วงเวลำให้บริกำรฉีด
▪ ตั้ง Slot เป็นวีค หร่อ เป็นวัน

ก ำหนด ตำรำงกำรจอง



ขัน้ตอนการการนดัหมายกบัหน่วยบรกิาร (สปสช.)

หน้าจอแสดงขอ้มลูและ
เงื่อนไขการรบัสทิธิ (*อายุ 65 ปีบรบิรูณ์) 
กด ดหูน่วยบรกิาร เพื่อท าการนดัหมาย

กดเลอืก สิทธิประโยชน์ (Main PP) หรอื ดทูัง้หมด 
เพื่อแสดงสทิธฯิทัง้หมด

เลอืกหน่วยบรกิารทีต่อ้งการท าการนดัหมาย 
หรอืกด Search เพื่อคน้หาหน่วยบรกิาร 

- Confidential for Krungthai Bank and Revenue Department only - Do not duplicate or distribute without written permission
53

หน้าจอแสดงรายการสทิธปิระโยชน์ย่อย 
*หาก Main PP ไหนไม่มีรายการย่อยจะแสดงหน้า 3 

2
1
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ขัน้ตอนการการนดัหมายกบัหน่วยบรกิาร

7 8

เลอืกวนัและเวลา 
ทีต่อ้งการท าการนดัหมาย 

6

เมือ่เลอืกวนัและเวลาเสรจ็ 
กดปุม่ ถดัไป เพื่อด าเนินการต่อ กดปุม่ยนืยนัการนดัหมาย ระบบแสดงหน้าจอ

นดัหมายส าเรจ็
กดปุม่ นดัหมาย เพื่อท าการนดัหมาย

* สามารถกด แผนท่ีเพ่ือน าทางไปยงั
หน่วยบริการนัน้ๆได้



ประชำชนกลุ่มเสีอยงจอง Flu vaccine
ผ่ำน  Hospital portal6

▪ ควรท ำไฟล์ Excel โคว้ต้ำก่อน 
▪ ก ำหนดช่วงเวลำท ำกำรจอง
▪ ก ำหนดช่วงเวลำให้บริกำรฉีด
▪ ตั้ง Slot เป็นวีค หร่อ เป็นวัน
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1. เข้าเมนู : การใช้บริการ
2. เลือกตรวจสอบสทิธิประโยชน์
3. ใส่เลขบัตรประชาชน 13 หลัก 
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คลิก กจิกรรมนัดหมาย

คลิก รับบริการ
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กิจกรรมนัดหมำย กิจกรรมได้รับสิทธิ กิจกรรมอ่อน

กรณี จอง
ผ่ำน App 
เป๋ำตัง

กรณี 
walk in

กรณี 
จองผ่าน 
Hospital 
Portal
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การออกรายงานการนัดหมาย

1. คลิก ตรวจสอบการนัดหมาย
2. ดาวน์โหลดรายงาน หรือกรองดูข้อมูล 
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แนวทางการสนับสนุน กรณีเกิดปัญหาการใช้งาน

Krungthai Contact Center
0-2111-1111 (ตลอด 24 ชม)

1. โทร  0-2111-9999  8:00-19:00 (จ-ศ)
2. เมล์ cash.management@krungthai.com (ระบุ subject: Health Platform Admin 
setting , ชื่อหน่วยงาน , ชื่อ- เบอร์โทรผู้ติดต่อ ,  แจ้งปัญหาและหนา้จอ error ที่เกิดขึ้น)

สิทธิประโยชน์ของ สปสช
NHSO Call Center 1330

สิทธิประโยชน์ของ สปส
SSO Call Center  1506

mailto:cash.management@krungthai.com


ขอบคุณครับ
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Line  = adddusi
Mobile  = 090-1975228


